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BÁO CÁO
Kết quả triển khai thực hiện công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2024

    
Kính gửi: Thanh tra tỉnh Đồng Nai

Thực hiện Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ 
về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ 
chức, đơn vị; Văn bản số 15444/UBND-THNC ngày 18/12/2020 của UBND tỉnh 
Đồng Nai về triển khai tài sản thu nhập; Văn bản số 2328/TT-NV4 ngày 
16/10/2024 của Thanh tra tỉnh về việc kê khai tài sản, thu nhập và Văn bản số 
2604/TT-NV4 ngày 15/11/2024 của Thanh tra tỉnh về việc kê khai tài sản, thu 
nhập năm 2024.

 UBND huyện Cẩm Mỹ báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm 
soát tài sản, thu nhập với nội dung cụ thể như sau:

1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài sản, 
thu nhập  

Để thực hiện công tác kê khai tài sản, thu nhập theo quy định và đạt hiệu 
quả, UBND huyện đã ban hành các văn bản hướng dẫn về công tác kê khai tài sản, 
thu nhập như sau:

+ Văn bản số 7273/UBND-NC ngày 25/10/2024 về việc triển khai thực hiện 
minh bạch, tài sản thu nhập năm 2024.

+ Kế hoạch số 249/KH-UBND ngày 11/11/2024 về kê khai, công khai minh 
bạch tài sản, thu nhập năm 2024. 

+ Quyết định số 1203/QĐ-UBND ngày 15/11/2024 về việc phê duyệt danh 
sách những người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2024.

+ Quyết định số 1230/QĐ-UBND ngày 22/11/2024 về việc phê duyệt bổ 
sung danh sách những người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2024. 

Theo đó, UBND huyện đã phân công Phòng Nội vụ huyện tổ chức hướng 
dẫn, tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch, danh sách những người có nghĩa 
vụ kê khai tài sản, thu nhập đồng thời có trách nhiệm tổng hợp danh sách các bản 
kê khai tài sản của đối tượng thuộc Thanh tra tỉnh kiểm soát và bàn giao bản kê 
khai tài sản, thu nhập về Thanh tra tỉnh theo quy định; lưu giữ bản kê khai tài sản 
của các cơ quan, đơn vị, UBND xã, thị trấn trên địa bàn huyện. Thanh tra huyện 
có trách nhiệm tham mưu UBND huyện tổng hợp báo cáo kết quả kê khai, minh 
bạch tài sản gửi về UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh theo quy định. 
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2. Kết quả thực hiện
- Kết quả kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập

STT NỘI DUNG ĐV SỐ LIỆU

I .Kê khai tài sản, thu nhập

1
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ 
chức thực hiện việc kê khai tài 
sản, thu nhập

CQTCĐV 83

Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ 
chức, đơn vị % 100

2
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa 
thực hiện hoặc chưa được tổng 
hợp kết quả trong báo cáo này

CQTCĐV 0

Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ 
chức, đơn vị % 0

3 Tổng số người phải kê khai tài 
sản, thu nhập Người 88

Số người đã kê khai tài sản, thu 
nhập hàng năm Người 68

Số người đã kê khai tài sản, thu 
nhập lần đầu Người 07

Số người đã kê khai tài sản, thu 
nhập bổ sung Người 13

II. Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập

1
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ 
chức thực hiện việc công khai 
bản kê khai tài sản, thu nhập

CQTCĐV 83

Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ 
chức, đơn vị % 100

2

Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ 
chức chưa thực hiện hoặc chưa 
được tổng hợp kêt quả trong báo 
cáo này

CQTCĐV 0

Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ 
chức, đơn vị % 0

3 Số bản kê khai đã được công Bản KK 88
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khai

Tỷ kê …% so với tổng số bản kê 
khai tài sản % 100

4 Số bản kê khai đã công khai theo 
hình thức niêm yết Bản KK 71

Tỷ kê …% so với tổng số bản kê 
khai tài sản % 80.68

5 Số bản kê khai đã công khai theo 
hình thức công bố tại cuộc họp Bản KK 17

Tỷ kê …% so với tổng số bản kê 
khai tài sản % 19.32

3. Đánh giá chung và kiến nghị
 - Về thuận lợi: Công tác kê khai và công khai tài sản được Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị, địa phương có nghĩa vụ kê khai triển khai thực hiện nghiêm theo quy 
định. Trên cơ sở quy định pháp luật và các văn bản thực hiện tại UBND huyện; 
cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn huyện đã thực hiện nghiêm túc việc kê 
khai tài sản thu nhập bảo đảm theo quy định. Việc tiếp nhận, quản lý, công khai 
bản kê khai được thực hiện kịp thời, đúng trình tự, thủ tục, thời gian quy định.

 - Về khó khăn: Một số cán bộ, công chức có nghĩa vụ kê khai chưa nghiên 
cứu kỹ các yêu cầu của nội dung cần kê khai theo mẫu quy định, tự ý bỏ một số 
mục trong biểu mẫu dẫn đến việc phải thực hiện bổ sung, sửa đổi lại nhiều lần để 
đúng theo yêu cầu và mẫu biểu quy định.

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác kê khai tài sản, thu 
nhập năm 2024 của huyện Cẩm Mỹ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT. UBH;
- Thanh Tra huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Đăng trang thông tin điện tử huyện;
- Chánh, PVP. UBH;
- Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Tấn Thìn
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